
電気防食式電気温水器をご所有の皆様へ

弊社で昭和49年から平成元年までに製造した電気防食式の電気温水器に限り、長期間
（3年程度以上）100V電源を通電したまま、お湯をご使用になられなかった場合、きわ
めてまれにタンクの破裂事故が起きることがあります。当時の電気温水器はホーロータン
クの腐食防止のため、微弱な電流を流しています。お湯を使わず、この電流を流したまま
で長期間放置すると、タンク内で水の電気分解により発生した水素及び酸素ガスが蓄積し、
きわめてまれにこうした事故に至るものと推定されます。
通常お湯をお使いのお客さまは、全くご心配ありませんが、長期間（3年程度以上）ご
使用されない場合には、お湯を沸かす200V電源と防食用の100V電源をともに切り、タ
ンク内の水を排水し空の状態にしておいていただくようお願いいたします。
この作業は弊社にご連絡頂ければ、無料で処置をさせて頂いております。また、ご使用
中の場合でも、ご不安のある場合は弊社までご相談ください。
尚、サービスマン(身分証明書を携帯)が、個別にお客さまのお宅にご使用状態などの調
査にお伺いすることがございますので、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

■点検内容

1. 電気温水器の保管状態の確認
ご使用になられていない場合は下記の作業をおこないます。
（１）タンク内の水の有無
水が有る場合は水抜き作業を実施します。
（２）電気設備の状態
100Vの防食電源が通電されている場合は、電源をきります。

2. 点検費用
この点検は無料で、買い替え等の行為は行いません。

3. お問い合わせ先
愛知電機株式会社（旧　愛電商事株式会社）
電力カンパニー　営業部　産業営業グループ
〒486-8666 愛知県春日井市愛知町1番地
TEL　(0568)35-1215　FAX　(0568)33-1966
受付時間　9:00～17:00（土日・祝日は除く）
フリーダイヤル　(0120)876-312



■対象の型式一覧表（電気防食式電気温水器） 

■対象外の型式一覧表（ステンレス製電気温水器） 

　以下の電気温水器はステンレス製であり、電気防食式ではありませんので、全くご心配
ありません。 

AEW-○○○○RS ・ MS ・ MSG 
型式数値の後のアルファベット“S”はステンレス製を意味します。

AEW- 370 AEW-4611 AEW-3713 AEW-3714M

AEW-3805 AEW-4621 AEW-3723 AEW-3724M

AEW- 460 AEW-3712 AEW-4613 AEW-4614M

AEW-4605 AEW-3722 AEW-4623 AEW-4624M

AEW-3711 AEW-4612  AEW-3712R

AEW-3721 AEW-4622  AEW-4612R

AEW-3712RS AEW-3715MS AEW-3711MSG

AEW-4612RS AEW-4615MS AEW-4611MSG

AEW-3713RS AEW-3716MS AEW-3712MSG

AEW-4613RS AEW-3726MS AEW-4612MSG

AEW-3714RS AEW-4616MS AEW-3713MSG

AEW-4614RS AEW-4626MS AEW-4613MSG

AEW-3715RS AEW-3717MS AEW-3714MSG-BL

AEW-4615RS AEW-3727MS AEW-4614MSG-BL

 AEW-4617MS  

 AEW-4627MS  


